
I40 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°072 ¡FORTALEZA, 17 DE ABRIL DE 2023 

• 

• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/23-PE-
DIV—OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, 
A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO 
DIA 28 DE ABRIL DE 2023 (28/04/2023), ÀS 08:00HS PELO SITE WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER 
ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA — 
PREGOEIRO. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N" P238841/2023 — EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23008 — SME (SRP) (BB N° 997145) — Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 02/05/2023 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais prestações de serviços de transporte escolar - Regional 111 (Baracho, Bonfim, Jaibaras, 
Jordão, Rafael Arruda e Torto), a serem executados em regime de empreitada pelo menor preço do km rodado por itinerário, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: httn://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de 
Medeiros, N° 1.250, 40 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 14 de Abril de 2023. O Pregoeiro — Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior. 

Estado do Ceará - Prefeitura do Município de Pacajus. A Prefeitura do Município de Pacajus, vem realizar Chamada Pública N°2023.04.13.001, 
para realização do contrato de gestão a ser firmado entre a Prefeitura Municipal de Pacajus, através da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte e uma 
Organização Social Qualificada Municipalmente para Gestão dos Projetos de Esporte da Prefeitura Municipal de Pacajus. Os interessados deverão apresentar 

, a documentação para habilitação, conforme as especificações contidas no edital, até o dia 25 de abril de 2023, na Sede da Prefeitura Municipal de Pacajus. 
A abertura dos Envelopes será efetuada no dia 26 de abril de 2023 às 9:00h. O edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura Municipal de Pacajus ou 
pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.pacajus.ce.gov.br/. Pacajus - CE, 14 de abril de 2023. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE toma público 
que realizará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n° 2023.04.14.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto 
é a aquisição de equipamentos e livros infanto juvenis, destinados ao atendimento das necessidades das Escolas Municipais, mediante - O Pacto da 
Aprendizagem" celebrado entre o Estado do Ceará e o Município de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 03 de maio de 2023 à partir das 08:30hs. Início de 
acolhimento das propostas: 18 de abril de 2023, às 09:00hs. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: municipios-licitacoes.tce.ce.gov. 
br e/ou blIcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 14 de abril de 2023. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de julgamento 
das propostas de preços referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CP003/2022, cujo objeto versa sobre a Pavimentação em Áreas Rurais do 
Município de Nova Russas - CE, conforme Convênio N". 910883/2021/MDR/CADZA. EMPRESA VENCEDORA: SHEKINAll CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA (CNPJ: 26.620.132/0001-00), tendo apresentado menor preço na importância de R$ 7.890.459,96 
(sete milhões, oitocentos e noventa mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos). A íntegra da sessão encontra-se a disposição 
dos interessados no site www.tee.ce.gpv.br. Nova Russas/CE, 13 de abril de 2023— Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento — Tomada de Preços n° 2023,.03.28.2. O Presklente da CPL da Prefeitura 
Municipal de Abaiara, toma público, que concluiu o julgamento das fases de habilitação e de proposta de Pr ctr4f9-efitti'd Certame Licitatório, na 
modalidade Tomada de Preços n° 2023.03.28.2, sendo o seguinte: Empresa Habilitada — Furtado e °live' essoria '4•17A5- ME, por cumprimento 
integral às exigências editalicias. Empresa Vencedora — Furtado e Oliveira Assessoria LTDA - ME, por ar elIar preços compa'teis com os do orçamento 
elaborado pela administração. Informações: Sala da CPL, e-mail: liciara2017@outlook.com. AbaiaçâlQË, 14 de abril de 20 .:Maglionio Sampaio 
Araruna - Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2 
através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:40h, do dia 02 de maio de 2023,00 Éffl r 
com.br/, Pregão Eletrônico n° 2023.15.03.1. Objeto: contratação de empresa especializada para forneeimélnt 
(software), compreendendo sua instalação, treinamento e manutenção visando atender as necessidades tâng„ 
anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.in2atecnologia.com.br/. Informações p0 
Domingues, 32 - Centro, Boa Viagem - CE, 63.870-000. Boa Viagem/CE, 17 de abril de 2023. Rita de Cassie 

Muiti'll¡Nal de Boa Viagem, 
://c raS.m2atecnologia. 

uso a si Ona informatizado 
mal de WINViagtm. O edital e seus 

: ne..f.s`prig,endereço: R. Antônio 
Spftii repetro(a). 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato Trimestral ARP N°009/2022 - Pregão Eletrônico N° ST-PE002/22-SRP. Objeto: 
Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda dos programas, projetos, serviços, de interesse da 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, do Município de Independência/CE. Empresa(s) Vencedora(s): I) Comercial Kayo LTDA EPP, inscrita no CNPJ: 
35.206.677/0001-65. Itens/Lotes: (01,02,03,04,05,06,07,08,09,10 e 11) Valor Global: R$ 290.330,30 (duzentos e noventa mil, trezentos e trinta reais e trinta 
centavos). Data da Homologação: 02/06/2022. Data da ARP: 10/06/2022. Prazo: 12 (doze) meses. Independência/CE, 14 de abril de 2023. Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Adiamento de Licitação. O Munícipio de Novo Oriente torna público o adiamento 
da licitação referente ao Tomada de Preços N° 05.002/2023, cujo objeto versa sobre a construção de praça no Bairro Açude Oriente I, e no Bairro Açude 
Oriente II, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Novo Oriente - Ceará. A data de abertura que estava mareada para: 17 de abril de 2023 às 
09:00h, teve sua alteração para o dia 03 de maio de 2023, às 09:00h. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), 
na Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/CE, 07:30 às 13:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <https://www.novooriente.ce.gov.br/ 
licitacao.php> e <https://licitacoesice.ce.gov.br/>. Novo Oriente, 17 de abril de 2023. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Pregoeiro. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE SUSPENSÃO. O Município de Nova Russas, toma público que 
estará suspendendo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP006/2023, cujo objeto versa sobre Ampliação de eficiência energética, 
no Município de Nova Russas - CE, conforme Convênio 118/2022, da Superintendência de Obras Públicas - SOP. O termo de suspensão completo 
estará disponível, nos dias úteis após esta publicação, nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.phn e https://licitacoes.tce. 
ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 14 DE ABRIL DE 2023. IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público que no próximo dia 02 de maio de 2023, 
às 9h30min (horário de Brasília), através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n° 009/2023.02, cujo 

objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e higiene pessoal, destinadas a atender as diversas Secretarias 
Municipais de Uruburetama, conforme especificado no edital o qual encontra-se na íntegra na Comissão de Licitação, e no endereço eletrônico: licitacoes. 

tce.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 14 de abril de 2023. Elinaldo Dutra — Pregoeiro. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Licitação Fracassada - Pregão Eletrônico N° 2023.02.28.01FG. 0(A) Prefeitura Municipal 

de Salitre, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que o Pregão Eletrônico n° 2023.02.28.01FG. Objeto: aquisição de trator agrícola e grades para 

suprir as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Município de Salitre — CE, realizada no dia 28/03/2023 às 09:00h, foi declarada como 

Fracassada. Salitre/CE, 14 de abril de 2023. João Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro(a). 

FSC 

MISTO 
Peai ~Rifo 
• pifttle tear 
r~ele 

FeC'012011131 


